
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Affidamento sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. b) del D., Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. per l’acquisto di unità multimediali per la presentazione e condivisione e
distribuzione  di  contenuti  digitali  nelle  aule  della  sede  di  S.  Basilio.  Importo
stimato a base di gara Euro 140.000+IVA – CIG 7916738ADC.
Nomina della Commissione giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale Rep. n. 556/Prot. 39226 del 03/07/2019 è
stato  autorizzato  l’affidamento sotto  soglia  ai  sensi  dell’Art.  36  c.  2  lett.  b)  del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’acquisto di unità multimediali per la presentazione e
condivisione e distribuzione di contenuti digitali nelle aule della sede di S. Basilio –
CIG 7916738ADC;

PREMESSO che  per  la  procedura  richiamata  ci  si  è  avvalsi  del  MePA quale  strumento  di
negoziazione,  mediante  avvio  dell’RdO (Richiesta  di  Offerta)  n.  2341767 del  5
luglio 2019 con invito a presentare offerta a tutti  i  fornitori  presenti nel MePA e
iscritti  al  bando  Beni  -  Categoria  merceologica  Informatica,  Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio;

PREMESSO che ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. è stato adottato il
criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  per
garantire un confronto qualitativo delle offerte;

DATO ATTO che il termine di presentazione delle offerte per la RdO richiamata è scaduto il 22
luglio 2019 alle ore 8.30;

CONSIDERATA la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  ai  sensi
dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. per l’esame della documentazione tecnica
ed economica presentata dagli offerenti per la gara in oggetto;

RITENUTO di  nominare  componenti  della  Commissione  l’ing.  Tommaso  Piazza,  Dirigente
dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni dell’Ateneo ed esperto in materia
di innovazione tecnologica,   la dott.ssa De Waal Paula, in qualità di  esperta in
materia  di  didattica  innovativa  e  multimediale,  il  sig.  Luca  Pietrini,  per  le  sue
competenze di tecnico nel settore multimediale e il segretario, dott.ssa Eleonora
Muffato; 

ACQUISITI i curricula dell’ing, Tommaso Piazza, della dott.ssa Paula De Waal e del sig. Luca
Pietrini;

ACQUISITA la disponibilità degli interessati a far parte della commissione e in particolare la
partecipazione a titolo gratuito del componente esterno, dott.ssa Paula De Waal;

VISTI l’RdO (Richiesta di Offerta) su MePA n. 2341767 e il Capitolato speciale allegato al
decreto a contrarre e alla RdO, che descrive i criteri di valutazione delle offerte e le
modalità di attribuzione dei punteggi;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e s.m.i.;

VISTI il  D.P.R.  5  ottobre  2010 n.  207  e  s.m.i.,  per  le  parti  ancora  vigenti  a  seguito
dell’entrata in vigore del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017; 

VISTO l’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO l’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

ASIT – Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it 

1

mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R.
n. 121 del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza(PTPCT)
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 in materia di allocazione dei budget ai
centri di responsabilità e di modalità di utilizzo dei medesimi per l’anno 2019;

DATO ATTO che l’ing. Tommaso Piazza, la dott.ssa Paula De Waal, il dott. Luca Pietrini e la
dott.ssa  Eleonora  Muffato  (per  quanto  di  competenza  del  Segretario),  hanno
dichiarato  l’insussistenza  delle  cause  ostative  alla  nomina  a  componente  della
Commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i., all’art. 35 bis del D. Lgs 165/2001 e all’art. 42 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di nominare la seguente commissione giudicatrice:

- Ing. Tommaso Piazza  PRESIDENTE
- Dott.ssa Paula De Waal COMPONENTE
- Dott. Luca Pietrini COMPONENTE
- Dott.ssa Eleonora Muffato SEGRETARIO

Art. 2 la partecipazione a titolo gratuito del componente esterno, dott.ssa Paula De Waal, fatto
salvo l’eventuale  rimborso spese,  su richiesta  dell’interessata,  per  il  quale  si  rimanda al
Regolamento di Ateneo sulle Missioni in vigore

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Modesto Trincanato

ASIT – Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it 

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2019-07-30T12:59:38+0200
	IT
	Antonio Marcato




